- Eleazarum de traducenda Scriptura in linguam Græcam missus, iii. 443.
- S. ARISTIDES Atheniensis *Apologeticum* pro Christianis scripsit contextum philosophorum sententiis, i. 72, 73, 76. S. Dionysii Areopagitæ martyrium in eo testatus erat, 76, 79, 80.
- S. Aristio, Domini discipulus, quem audivit Papias, commemoratur, i. 3, 8, 12, 13, 20, 21, 25, 30. Smyrnæ fortasse episcopus. Salaminae in Cypro martyrium passus est, 37.
- ARISTO PELLÆUS. Is *Disputationem Jasonis et Papisci* conscripsit, i. 93. Ejus Fragmenta paucula, 95—97.
- Aristobulus Hyrcani regis Judææ frater. Is, postquam cum Hyrcano de regno dimicaverat, a Pompeio M. captivus ductus est, ii. 235, 345. Confer supra vocem Antigonus.
- Aristoteles, Theophrastus Galenus, Euclidesque a Theodotianis honorati, ii. 133, 154.
- ἀριθμὸς τοῦ αἰῶνος, iv. 418, 436.
- Armenii verum baptismum sibi solis vindicabant, iii. 170. postquam puerum baptizaverant, corpore et sanguine Christi labia ejus tangebant, 174.
- ἡ ἀρρησίθεος ἀποστασία et ἡ ἀθεότης, cujus hæresis auctor et parens fuit Theodotus, ii. 130, 133, 134, 147. iii. 304, 335.
- Arnobius in uno tantum codice MS. extat, sicut Velleius Paterculus et Minucius Felix, iii. 465.
- ἀρνήειν, tollere, removere, ii. 15, 33.
- Arsenoïte labyrinthus Ægyptius, ii. 254, 391.
- Arsenoe urbs Ægypti, i. 431.
- Artasis regis Armeniæ conjuges et concubinae &c. cum eo simul sepulti mortem obierunt, i. 103.
- Artaxerxes Longimanus rex Persarum. Ab ejus anno vicesimo numerabat Julius Africanus septuaginta Danielis hebdomadas, ii. 289, 299-306.
- Artemas, seu Artemo, hæreticus. Is fortasse ab Auctore libri dicti *Parvi Labyrinthi* haud impugnatus est, etsi confutaretur in eo hæresis Artemoniana, quæ postea fuit, ii. 141, 144, 147. Sed confer iii. 356. Ejus dogma instaurabat Paulus Samosatenus, 141. iii. 287, 313, 346. quibus temporibus vixerit Artemas, 355, 356. ambo hæretici simul commemorati, iv. 367. quis auctor fuerit *Parvi Labyrinthi*, ii. 125, 129, 142-144.
- Ἀρχὴ inceptum, i. 317.
- Ascalon urbs Palæstinæ, ii. 235, 290, 344. inquilinus Abraham Geraræ, quam eandem esse atque Ascalon nonnulli putaverunt, 269, 416.
- Asclepiades Antiochenus episcopus. Is a S. Alexandro Hieros. laudatur, ii. 165, 168. principatu Severi constitutus episcopus, 169.
- Asclepiades hæreticus Theodotianus. Is S. Scripturæ libros correxit, ii. 131, 133. de scriptura nominis ejus agit, 148, 149, 155.
- Asclepiades medicus et philosophus, iv. 395, 424.
- ASCLEPIADIS amici Lactantii Fragmentum, iv. 251.
- Asclepiodotus. vid. Asclepiades hæreticus.
- Ashtonus (Carolus), cujus postuma est editio *Utriusque Apologiæ S. Justini, Cohortationem ad Græcos* ab eodem Justino abjudicat, ii. 423, 427. Is itidem Origenis de Oratione editionem egregiam tacito nomine suo adornavit.
- Asiam universam subjugavit Sesostris, ii. 253. toti, exceptis Indis, Ninus imperavit, 273. Asiæ præfectus est M. Antonius triumvir, 291, 294.
- Ab Asiaticis synodis sæpe Montanistæ damnati, ii. 187.
- Aspasiæ duæ belli Peloponnesiaci causa fuerunt, ii. 289, 465.
- Assyrii. ab iis capta Hierosolyma, ii. 261. primus imperavit illis Cronus, seu Saturnus, post Jupiter seu Picus, deinde Ninus frater ejus, proxime Thuras, qui et Mars seu Ares appellatus est, 263, 264, 409. libri Assyrii, 273. Assyrii in Palæstina, 276, 435. Statuit Africanus Argivorum regnum anno ducentesimo Assyriorum, Arii autem quarti ipsorum regis tempore cœpisse, 278, 430. Assyriorum regum tabula apud Syncellum, 504.

- Asterius Urbanus. *λόγος τῶ κατὰ Ἄ. Οὐρβ.* ii. 189. Non videtur auctor esse *Libri adversus Cataphrygas*, 209.
- Asturica urbs Hispaniæ, hodie *Astorga*, iii. 101, 150, 151.
- Figmentum de mimo vel Atellanarum ludicro*, iii. 434.
- Athanasi patriarchæ CPol. Canones, iv. 143. (Is Anatolius nominatus est.)
- S. Athanasius, de Adami sepultura aliquid dixerat, ii. 238. sed confer 361. vocem τὸ ὁμοούσιον ab Antiocheno concilio improbatam fuisse tradit, iii. 314—316, 360—365.
- De Athenagoræ Apologiæ tempore ex sententia Moshemii, i. 338.
- Athenienses. Literas pro Christianis ad eos scripsit Imp. Antoninus Pius, i. 118. ad eos epistolam misit S. Dionysius Corinthius, 177, 182. origines eorum; ab Ogygis diluvio usque ad primam Olympiadem anni mille et viginti, et ad Cyrum usque anni 1237. Post Ogygem vero sine regibus Attica permansit annos 189. Contigit denique Ogygis diluvium tempore exodi Mosis ex Ægypto, cujus colonia Athenienses habiti sunt, ii. 272, 273, 275, 277. regimen eorum, 287. 460. bellum cum Lacedæmoniis gerebant annos 27, 289.
- Athenodorus episcopus in Ponto. Is cum Gregorio fratre ob studia Græcarum et Latinarum literarum de Cappadocia Berytum, inde ad Origenem, transit, iii. 253. Concilium Antiochenum cum fratre adiit, 318.
- Rei athleticæ vocabulis plena epistola Viennensium et Lugdun. i. 335.
- Athothis rex Ægypti. Ejus ferebantur libri de anatomia, 247.
- Atlas frater Promethei, astrologus, qui ob eruditionem cælum sustinere dictus est, ii. 279, 439.
- Atomorum definitiones et descriptiones; iidem ἀμερῆ et ὄγκοι dicti, iv. 394, 395, 399.
- ἀροπήματα, dogmata sunt nova atque impia, iii. 497. ἀροπον, impium ac facinosum, iv. 15. (Conf. 2 Thess. iii. 2. Luc. xxiii. 41. et Polycarp. Epist. c. 5.)
- S. Attalus Pergamenus, martyr Lugdunensis, i. 301. martyrium ejus, 309, 311, 312, 314, 315, 323, 354.
- Attica, ii. 275.
- Atticus consularis legatus. ab eo per multos dies tormentis excruciat, et demum crucifixus est, S. Symeon Hierosolymæ episcopus, i. 207, 214, 227.
- Atticus episcopus Synnadæ in Phrygia Theodorum laicum, ut ad populum conciones haberet, hortabatur, ii. 167.
- Auctor adversus Cataphrygas, commemoratus, i. 471, 483. Ejus Fragmenta et Annotationes in illa, ii. 183—217. episcopus videtur fuisse, 200. quando ille vixerit 211, 212.
- Auctor Anonymus apud Bedam, ii. 487.
- Aud judex Israelis. Ejus anno 70. Deucalionis diluvium, ii. 280, 440.
- Audiani, sive Anthropomorphistæ, i. 143.
- Augendus confessor, qui Cornelii ad Cyprianum literas detulit, iii. 16. Is non confundendus cum Augendo diacono partis Novatiani, 34.
- αὐγῆν pro αὐτῆν ex codicibus scriptis restitutum, iii. 227. itidem apud S. Methodium αὐγῆ pro αὐτῆ repositum est, 241.
- S. Augustinus. Is singulis sententiis patrum Concilii Carthaginensis VII. contra hæreticorum baptismum habiti fusius respondit, 167, 214.
- Augustus Cæsar. Is cum M. Antonio Herodem regem Judææ ex senatus consulto constituit, ii. 235, 468. Apollonide, ubi litteris institutus fuerat, Romam reversus τῶν ἐν τέλει ἡγεμονίας εἶχετο, 291, 472.
- Avitus nomen Imp. Elagabali. vid. Elagabalus.
- Imp. Aurelianus de domo ecclesiæ Antiochenæ interpellatus, iii. 357.
- Aurelius Cyrenius ipse se martyrem appellat, i. 365, 451.
- Aurigæ, et pantomini, et theatrici, si agunt, a communionem separandi, iv. 270, 305, 308.
- Autius, rectius Avitus, et Adventus in codd. scriptis nomina inter se sæpe mutata, ii. 462.